**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. iij. d[omi]nice palma[rum]: de significationibus sancte misse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria tertia

Carthaginez delevit: ex inuidia in nocte inuetus est mortu⁹: quis occisus fuit ab emulus suis inuidis. **P**retea **M.** Coriolanus roman⁹ ex inuidia bani⁹ ē apud volcos. **P**reterea **S**cius Camillus ppter igratitudine libertate prie: exul fact⁹ ē. **E**t Socrates phūs sapientissimus iudicat⁹ est carceri ex inuidia: et ibi mortu⁹ a p̄thenienses. **U**nū sūm doctores tria sūt que romā destruxere. **P**rimū supbia. **S**cđm discordia. **T**ertium inuidia p̄ quā vñ p̄sequebat alii. **E**x hac p̄ce dūt infamie: homicidia. **O**quot sunt occisi. plures mortui sūt ex hac: q̄ ex gladio. **U**n patere pōt ex dictis: q̄lif tuosis et sanctis quietē et pacē nō sīnit habere. **O** virtutū emula. **O** pesti crudelissima. **H**ec est q̄ ingredit p̄ mortaliter per conuentus intrat p̄ plateas. per p̄dicatores per artifices: p̄ oēs. **E**t sic patet scđm.

C Tertiuz dī inductiōis. Inducimur tripli rōne sive medio non habere inuidiam.

C Primū dī fraternitas naturalis. **S**econdū dī cōsideratio creaturalis. **T**ertiuz dī dānatio p̄petualis.

C Primū dī r̄c. Quia oīies sum⁹ ab uno patre et matre generati Math. vi. Pater noster r̄c. Et xxij. Unus est enim pater noster qui in celis est omnis autē vos fratres. **U**n non debet esse adiuicē inuidia. **U**n. ff. de legationibus. l. Quesito. Cū inter hoīes cognationē quādā natura contrarerit: q̄ns est hoīem homini nocere nephias esse.

C Secundū dī r̄c. Oīis creatura comunicat seipsum nec est inuidiosa. Nihil est in natura inuidiosum: exerce pro infami: inuidioso. Sol radios suos emittit. Luna lumen suū: stelle. Preter ea si mēbris vñ est infirmum aliud ei seruit. i. Cor. xii. Si quid patitur vñus mēbris: cōpatiunt ei oīa membra. Caput est xps: mēbra sum⁹ nos.

C Tertiū dī r̄c..i. Reg. xvij. Cū randa q̄d in alijs dieb⁹ non facit. vñ

david fecisset solitā t̄ph. listeos nō possunt bñ intelligi: nisi declarēt debellasset: puelle cecinerūt Saul p̄: q̄ i mīsterijs sūt acta. **U**n david Ann.

cussie mille. **D**avid dece r̄c. **S**aul inuidia mot⁹ p̄secut⁹ est dauid usq; ad mortē. Unde deinceps saulem arripuit. vnde dānat⁹ ē. Aug. sup Johānē. **S**ola dilectio discernit inter filios dei et filios dyaboli. **D**imitte ergo illā: qđ gentiles et pagani egere: vt de hēchīne philosopho q̄ considerans amorem fraternalē: voluit commendare orationē Demosthenis sicut suam. Quod si egerimus r̄c.

C Feria. iij. in ramis palmarū. De misse significatiōibus

A crificate sa cristicum iusticie. et spē rare in dño. ps. iii. Cōclusio est philosophi. xx metra. Qđ hoīes huīus mūdi volētes scire veritatē alicui⁹ rei et intelligere: trib⁹ mōis capiūt scire Patro ratione. Non credit⁹ quidam nisi ratioē eis p̄bel. Exemplū de arti Sto. Cūz esset ad mortē venerūt ad eū discipuli ei⁹. et rulernit libros sacre scripture Magister in tuis libris p̄basti mundū esse eternū. In. xi. Meta Motus celi est etern⁹. In. viij. vñ. Mundus ē eternū. In primo celi. Celuz est ingenitū. Et tamē in isto lībro hebreoz̄ opposituz reperitur. In p̄ncipio. i. in spē cravit r̄c. Quibus respondit phūs. Cuius auctorū ē iste liber. Dicunt. Moysi. et ille. Quāuis pponat munduz ēē creātū iste auctor ēē non debeo credere: quis scripture sacra rationib⁹ non subiicit. vñ non pponit rationē. Quidā ali⁹ non credunt nisi eis dicat aliqd exemplum. Sicut xps turbis loquens pponebat eis parabolaz: et exempla: vt pleui caperent verba sua. Quidā nō credunt nisi adducatur eis testimonium ali⁹ cuius auctorū: vel auctoritas. Ad p̄posiuz. Ecclesia istis diebus facit alib⁹. qua insolita et mentibus nostris misera debellasset: puelle cecinerūt Saul p̄: q̄ i mīsterijs sūt acta. **U**n david Ann.

Hebdo. sc̄tē Fo. Cxxii.

estate hoc. i. declarate in vniuersa terra. Que sc̄z sūnt h̄is dieb̄? Un volēs hodie p̄dicare d̄ missa: et misterijs q̄ siunt. Assūpli verbū Dō. Sacrificate mīre sacramēth: non tñ p̄uaner ei⁹ suauissimo fructu: cū deuote assistunt De qua missa tria videbūmus.

C Primi⁹. d̄r declarationis.

C Sc̄dū. d̄r conditionis.

C Terti⁹. d̄r regulationis.

C Primi⁹ d̄r r̄c. fīm magistrūz. liij. dist. viij. Et Ric. in eadē missa habuit initium a xp̄o iesu in die iouis sancto q̄n in cena panem et vīnum transmūtauit in corpus et sanguinē. vt d̄r Mat. xvi. 7. i. Cor. xi. hoc est corpus meum. Et hic ea'it r̄c. Un pane consecrato et vīno fuit yncipiuz: mediū et finis misse. Postmodū xp̄o in celo assūpto. besus petr⁹ suā p̄mā missā celebravit Antiochie. Ex hinc missē xp̄i: adiunxit orationem dñscalē. s. pater noster cum forma consecratiōis. At modi cūz xp̄is. b. Jacobus ep̄s hierosoli mitan⁹ plura adiunxit post. b. Petru⁹. Et post hūc. b. Basilius q̄ p̄m⁹ ep̄s fuit post. b. Jacobū. vt p̄z de cōfē. di. i. c. Jacobus. In pcessu xp̄is sāmi pontifices plura addiderūt. int̄m q̄ nihil deest missē. Quid autē significant illa q̄ sibi sūnt p̄ ordīnē videamus. Sacerdos xp̄i significat. De quo ps. Tu es sacerdos in eternū r̄c. Qui ponit sibi viā dñmēta. C p̄uo amicū i capite et signat coronā spineā: qua fuit i die parascenes coronatus. C Sc̄dū albā camilia; et signat illā q̄ ab herode fuit induitus. C Terti⁹ cingulū: et signat funē q̄ fuit ligat⁹ ad colſinā. C Quar to manipuli in leua et signat patiētiā quā habuit in p̄senti vita. C Quinto stolā et signat obedientiā quaz habuit ppter nos. Ad v̄hi. ii. Fact⁹ est obediens v̄sq̄ r̄c. C Sexto casulā q̄ alijs vēstimentis superponit. signat charitate q̄ oēs alias hrutes excellit. De q̄ petrus in canonica. Charitas operit multitudinem p̄tōy. Ad altare acce-

dit ip̄m osculādo: qr xp̄s ad nos veniens osculū pacis nobis obtulit. Cā. i. Osculetur me osculo oris sui. Stat in parte dextra: qr xp̄s p̄mo venit ad iudeos iuxta illud. Notis in iudea de⁹ Incipit introitū: et signat aduentus xp̄i in carne quam sancti effectabāt. Isa. xvi. Emittē ag nū dñe r̄c. Et qr in eius aduentu aperta est vena mie 30 post introitū. Subditur Kyriel. Qd̄ fe cit bre. papa. Sed nota q̄ est triplex lingua in missa. p̄ro hebraica. s. osāna Sabaoth. Amen. C Sc̄dū greca: Kyriel. xp̄el. q̄ est deus. C Tertio latina. qd̄ est residuum. Un kyriel. interpretatur. Dñe miserere. kyrie grece latine df dñe leyson grece latine dicitur miserere: Qd̄ nonies dicit̄ cōputa xp̄el. vt per misericordiā xp̄i associez mur nouē ordinib⁹ angelorū. Et df tr̄pliciter ad patrē ad filiū ad spiritū sanctū. Et postmodum dicitur. Gloria in excelsis. Quod instituit. Telesphorus papa ad representāduz hymnum quez angeli pastorib⁹ dñio nato cecinerunt. Uerit̄ aut̄ se di. Domin⁹ vobiscum salutando populi et signat salutationem quam populo fecit quid do inc̄gnatus est: et ad nos venit. Ep̄istola legitur ante enānge. ita p̄dūctio Johannis baptiste fuit ante xp̄m. Sra duale dicit̄ qr Johannes bap. p̄e ntentiam p̄dicabat. Mathe. viij. Pe nitentiā agite r̄c: Et qr post penitentiā sequitur Gaudiu⁹. Mathe. vi. Beati qui lugent r̄c. Johā. viij. Tristitiae stra r̄c. Ideo post graduale. Alla. canatur quod signat gaudiū angelorum et homin̄ in vita beata deuz laudantiū. Et qr fides initium habuit a predicatione christi et apostolorū: ideo statim post ep̄istolam dicit̄ euangeliu⁹. qd̄ signat xp̄i p̄dicationē: qd̄ incepit a conlio Niceno: et d̄z legi in loco magis eminenti q̄ ep̄istola: iuxta illud. Sup montē excelsum ascende tu: qui enāgelizas syon. Et cū omni reverentia sequitur credo statim in quo continentur. xij. articuli fidei quā apostoli

Feria tertia

pdicaverunt. Offertoriū sequit̄ cū' ca
lice in manibus. Suscipe sancta trini
tas signat: qz apostoli in die iouis san
cto: parauerunt panem et vīnū ob re
uerentiā pasche. Post offertoriū facit
silentiū: et dicit orationes tacite ad re
presentandū illud tps: quo xp̄s nō am
bulabat palā inter iudeos: cū' interfī
cere eū cogitabāt. Appropinquante
autē termino passionis iteꝝ palā am
bulauit. Et ad hoc significandum ex
clamat di. Per omnia secula. Qd in
stitut̄ helasius papa. Sequit̄ sc̄tūs:
representat laudez quā sibi hebrei ce
cinerunt in dñica palmar̄. Qd institu
it Sergi⁹ papa. Incipit canonē. Te
igit̄ t̄c: et facit tres crucis: et signat
tres traditiones. Primo de⁹ pater. q
ipm p nobis traiddit misericorditer.
Sc̄do indas frāculēter Terro iudei
crudelis. Eleuatio hodie signat eleua
tionē corp̄is xp̄i in cruce sup̄ mōrē cal
varie. Ponit sup̄ corpale: qz tunc Ni
codem⁹ et Joseph posuerunt ipz in lin
done munda. Corpale signat sindone
xp̄i. Facit silentiū signat dormitionē
quam xp̄s fecit in sepulchro p. xxix.
horas: cum dicit. Nobis quoqz pctō
ribus vocē exaltat: signat extitionē et
cōfessionē latromis alterū increpatis
et mihi petentis di. Memento mei dū
veneris t̄c. Deinde clamat di. Pater
noster t̄c. est reductio ad memoriam il
li⁹ clamoris quē xp̄s emulit hora mor
tis di. Pater in man⁹ tuas t̄c. Dicit
asit tripliciter Agnus dei: qz perimus
teria pctā dimitti amore illi⁹ passiōis.
Primo cogitationis. Sc̄do locutionis
Tertio operationis. Per quoz remis
sionē denenim⁹ ad eternā pacē. id di
ciū in tertio. Dona nobis pacē. Diui
dit hostia in trib⁹ ptibus: Una offer̄
p glis sc̄tōp qz sunt in patria. Alia p
illis qz sunt in purgatorio. Tertia p no
bis qz sumus in mundo. Sequit̄ post
comō: significat gaudiu⁹ apostolor̄ qd
habuerunt de xp̄i resurrectione. Fe
minanter dz in choro cātari. Sequit̄
Dns vobiscū. Quater vertit se ad po-